
    نشست بین المللی هم‌اندیشی بانوان مسلمان در کنفرانس وحدت اسلامی

  

حجت الاسلام و المسلمین دکتر شهریاری تاکید کرد: نگه داشتن ارزش‌های خانواده نیازمند تلاش‌ زیادی

است و فضای مجازی بیشترین آسیب را به کانون خانواده‌ها وارد کرده است.

در حاشیه سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی نشست بین المللی هم‌اندیشی بانوان مسلمان ظهر

امروز در هتل پارسیان آزادی برگزار شد.

در این نشست حجت الاسلام و المسلمین دکتر شهریاری ضمن خیر مقدم به بانوان مسلمان کشورهای اسلامی،

گفت: امروز کانون حمله اسرائیل و استکبار جهانی بر پایه خانواده شکل گرفته است.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ادامه داد: نگه داشتن ارزش‌های خانواده نیازمند تلاش‌ زیادی

است و فضای مجازی بیشترین آسیب را به کانون خانواده‌ها وارد کرده است.

دکتر شهریاری خاطر نشان کرد: بسیاری از جوانان ما به الگوها و آرمان گرایی بیشتر از حد



می‌پردازند و این سبب خواهد شد جوانان دچار بسیاری از آسیب‌های اجتماعی شوند. اکنون زمان آن

رسیده است که ما به جوانانمان بیاموزیم آرمان گرایی ممکن است بخش قابل توجهی از عمر آنها را هدر

دهد. 

در ادامه "زهرا بهروز آذر" معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به اینکه خداوند،

پیامبر گرامی اسلام را با لقب خلق العظیم معرفی کرده است، گفت: در نگاه قرآن، پیامبر انسانی است

که در بین مردم زندگی می‌کرد و حامی فقرا بود.‌

وی ادامه داد: رسول اکرم حامی زنان بود . نگاه ایشان به زنان نگاهی پر از عزت، باشکوه و با وقار

بود. ایشان به زنان در جامعه اسلامی جایگاه و مقامی والا دادند. 

بهروزآذر خاطر نشان کرد: پیوند ایران و اسلام در هیچ جای دنیا نمونه ندارد. زنان ایرانی در عرصه

های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی تأثیر شگرفی دارند. زنان ایرانی خالق دستاوردهای

نوین در عرصه جامعه هستند.‌

"فهیمه فرهمند پور‌" استاد دانشگاه با بیان اینکه انسجام، رمز قدرت در مسیر پیروزی است،‌گفت: نقش

آفرینی خانواده در جامعه ما اثربخشی قابل توجه دارد.

"لیندا طبوش"  استاد دانشگاه لبنان با اشاره به اینکه زنان در غزه در برابر دشمنان اسرائیلی

ایستادگی می کنند، گفت: اسلام برای زنان شأن ویژه‌ای در نظر گرفته است. اسلام برای زنان فعالیتی در

نظر گرفته است به گونه ای که کارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی هیچ منافاتی با شخصیت ظریف زنان

ندارد. اکنون زنان مسلمان به جایگاه خود در جامعه اسلامی رسیده اند.

"سالم دیب" بانوی فلسطینی ضمن تبریک ولادت پیامبر اسلام، گفت: اکنون که باید برای ما ایام شادی

باشد، روزهای ما سراسر غم و اندوه است. قحطی شدید در غزه بیداد می‌کند، تمام غزه نابود شده است،

کودکان دیگر‌ توان ایستادن ندارند . ای مسلمانان باید بدانید اگر اعتقاد ما به خداوند قادر نبود،

توان مقابله با دشمن صهیونیستی را نداشتیم.

وی ادامه داد: ما امید داریم که پیروزی نزدیک است، اکنون بیایید همه  ما صدای مردم مظلوم فلسطین

باشیم و در برابر ستمگران بایستیم.



"فاطمه بتول سایوز" پژوهشگر علوم اسلامی و دکتری ادیان و عرفان از کشور ترکیه با یادآوری اینکه

اسلام به زن ارزش داد، گفت: حضرت خدیجه همراه پیامبر به گسترش اسلام کمک کرد. زنان‌ زیادی در عرصه

جامعه فلسطینی فعالیت می کنند و پا به پای مردان در برابر رژیم غاصب اسرائیلی ایستادگی می

نمایند.

"فاطمه آزادی منش" از سوریه و "فرقان حکیم" از عراق سالگرد تولد پیامبر را تبریک گفته و  وحدت

مسلمانان در برابر دشمنان را ضروری خواندند. 

"طاهره محقق" از افغانستان طرح تعامل برای انسجام وحدت و همدلی را مطرح کرد و گفت: کفار ایالت و

تمدن ایجاد کرده اند و ما مسلمانان در حال رقابت و مرزکشی بین خود هستیم. اکنون زمان بیداری امت

اسلامی فرا رسیده است.

"وجیهه نقوی" از پاکستان در ‌ این همایش گفت: خدا را شکر می‌کنیم که مقاومت در جهان به قدرت

رسیده است و خدا را شکر که در چنین زمانی زندگی می‌کنیم.‌

بانو "فدوه عبد الساتر" از لبنان با اعلام اینکه پیامبر همه را به دور خود جمع کرده و توصیه

می‌کرد به ریسمان الهی چنگ بزنید، گفت: جهان اسلام اکنون درگیر رژیم غاصب اسرائیلی است، رژیمی که

به تمام کشورهای اسلامی چشم طمع دارد.

"زینب سالم" از عراق به ولایت اشاره و گفت: توحید عملی در ولایت مجسم است، ولایت به معنای نزدیکی

است.

دکتر "سوخی اینو خوساکلین" از مکزیک نیز در این نشست گفت:وقتی سخن از وحدت به میان می آید فکر

میکنم یکی از مثال های زیبا که همه ی ما هم شاهد آن بودیم ،وحدتی بود که در بین تمام مردم ایران

صرف نظر از قومیت ،دین،اعتقادت و باورها وجود داشت ودر کنار همدیگر متحد در دفاع مقدس ۱۲ روزه

ایستادگی کردند.

وی افزود: یک جهان از این وحدت و همبستگی متحیر شدند،باتوجه به شرایط حساس کنونی در جهان و به

خصوص منطقه همچنان باید این همبستگی و وحدت را حفظ کرد و آن را تا وحدت بین کشورهای اسلامی گسترش



داد ،فراموش نکنید که ما همه باهم نقطه اشتراکی داریم که مارا به هم وصل می‌کند و آن اسلامی است

که هدیه ی پیامبر عزیزمان به ما بود ،امیدوارم که در این مسیر موفق باشیم و روز به روز به این

وحدت بیشتر نزدیک شویم.

خانم دکتر  "سیلویا روس کالدرون ریوس" از پرو نیز گفت:امروز گرد هم آمده‌ایم نه به عنوان

نمایندگان کشورهای مختلف، بلکه به عنوان یک امت واحد. امتی که ایمان، کرامت و تعهد به عدالت را

با هم شریک است. و با همین روح، صدای خود را برای فلسطین بلند می‌کنیم. مبارزه برای آزادی فلسطین

تنها یک مسئله ملی نیست، بلکه یک مسئله اسلامی، انسانی و زنانه است. زنان مسلمان — از رام‌االله تا

رباط، از جاکارتا تا استانبول — فعالانه در این مقاومت حضور داشته‌اند. نه فقط به عنوان مادران،

دختران یا همسران، بلکه به عنوان رهبران، اندیشمندان، سازمان‌دهندگان و شهیدان.

وی افزود:ما که از سرزمین‌های مختلف آمده‌ایم، زبان‌های گوناگون داریم و واقعیت‌های متفاوتی را

تجربه می‌کنیم، یک باور مشترک داریم: اشغال باید پایان یابد، کرامت باید بازگردد، و زنان فلسطینی

نباید تنها مقاومت کنند.جامعه اسلامی جهانی شاهد رنج ملت فلسطین بوده است، و همچنین شاهد قدرت

زنان آن. در هر نماز، در هر کارزار، در هر حرکت همبستگی، زنی مسلمان وجود دارد که حاضر نیست چشم

خود را بر ظلم ببندد. زیرا می‌دانیم که بی‌عدالتی در فلسطین زخمی است بر قلب تمام امت اسلامی.

امروز، در این کنفرانس، نه تنها حمایت خود را تأیید می‌کنیم، بلکه متعهد می‌شویم که صدای آنان

باشیم، مدافع و همراه آنان باشیم. آموزش دهیم، بسیج کنیم و از سنگرهای خود مقاومت کنیم. زیرا

آزادی فلسطین بدون قدرت خواهران مسلمانش در سراسر جهان کامل نخواهد شد.از خداوند می‌خواهیم که به

ما حکمت عطا کند تا در این مسیر ادامه دهیم، اعمال ما نوری باشد برای آنان که رنج می‌برند، و

ایمان‌مان ما را به سوی عدالت هدایت کند.فلسطین در وجود ما زنده است. و تا زمانی که زنان مسلمان

مقاومت کنند، فلسطین هرگز تنها نخواهد بود.

خانم "مرضیه هاشمی" نیز در سخنانی گفت:اندیشمندانی از کشورهای مختلف با فرهنگ‌های گوناگون

آمده‌اند. اما همه این اندیشمندان و فعالان یک وجه مشترک دارند: آن‌ها اعضای دنیای ۲ میلیارد نفری

اسلام هستند. و اینجا، در سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی در ایران گرد هم آمده‌اند تا درباره نقش

زنان در وحدت و مقاومت مسلمانان گفت‌وگو کنند.

وی افزود: وقتی که می‌توانیم بی‌تفاوت بنشینیم، شب راحت بخوابیم، در حالی که برادران و



خواهرانمان در غزه و جاهای دیگر آن‌گونه رنج می‌کشند، ذهن ما برده و تحت سلطه قدرت‌های

امپریالیستی شده است.»

مقاومت در برابر ظلم، به هر قیمتی، یکی از برجسته‌ترین تعالیم اسلام است که میان تمام مذاهب اسلامی

مشترک است.

متن کامل سخنرانی خانم "شریعت سیده رضوی (عینی رضوی)" در این نشست نیز به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم

سلام علیکم و رحمت االله و برکاته

برادران و خواهران عزیز،

در این هفته مبارک وحدت که یادآور تولد پیامبر بزرگوار اسلام (ص) است، می‌خواهم درباره یک موضوع

مهم صحبت کنم - وحدت مسلمانان و قیمت سنگین تفرقه‌ای که امروز می‌پردازیم.

چرا وحدت مهم است؟

وقتی مسلمانان متحد باشند، قدرتشان چندبرابر می‌شود. اگر کشورهای اسلامی با هم همکاری کنند، هم از

نظر اقتصادی قدرتمندتر می‌شوند و هم صدایشان در دنیا بلندتر شنیده می‌شود. نفت، گاز، معادن و

جمعیت زیادی که داریم، اگر با هم باشیم، می‌تواند دنیا را تکان دهد.

قیمت سنگین تفرقه

اما متأسفانه امروز شاهد هستیم که تفرقه چه بلایی بر سر ما آورده است. نگاه کنید به وضعیت کشورهای

اسلامی: عراق، سوریه، یمن، افغانستان... همه درگیر جنگ‌های داخلی هستند. این درگیری‌ها باعث شده

میلیون‌ها مسلمان کشته شوند، اقتصادمان نابود شود و کشورهایمان عقب بیفتند.

یهودیان چگونه بر ما غالب آمدند؟



حقیقت تلخی که باید بپذیریم این است که یهودیان با وجود تعداد کمشان، امروز بر ما غالب شده‌اند.

چرا؟ چون آن‌ها متحدند و ما پراکنده. آن‌ها در تمام دنیا همدیگر را حمایت می‌کنند، اما ما

مسلمانان حتی کشورهای همسایه‌مان را حمایت نمی‌کنیم.

نگاه کنید به اسرائیل - یک کشور کوچک با ۹ میلیون نفر جمعیت که بر ۱.۸ میلیارد مسلمان دنیا غالب

آمده. چرا؟ چون آن‌ها متحدند و پشت همدیگر می‌ایستند، اما ما هر کدام به فکر خودمان هستیم.

روزگاری که مسلمانان قدرتمند بودند

تاریخ نشان می‌دهد که زمانی مسلمانان بر یهودیان غالب بودند. در دوران خلافت عثمانی، امویان و

عباسیان، مسلمانان قدرت اول دنیا بودند. یهودیان در آن زمان تحت حمایت ما زندگی می‌کردند. اما چه

اتفاقی افتاد؟ وقتی متحد نبودیم، قدرتمان از دست رفت.

درس غزه و سیره پیامبر

امروز در غزه می‌بینیم که چطور مردم فلسطین با تمام کمبودهایشان در برابر دشمن مقاومت می‌کنند.

این یادآور همان روحیه‌ای است که پیامبر (ص) در مدینه نشان دادند. آن‌ها توانستند قبایل مختلف را

متحد کنند و در برابر دشمنان بزرگ‌تر پیروز شوند.

پیامبر (ص) می‌فرمودند: "مسلمان برای مسلمان مثل بنایی است که قسمت‌هایش همدیگر را محکم می‌کند."

اما امروز ما این وحدت را از دست داده‌ایم.

راه نجات

راه نجات ما همان است که پیامبر (ص) نشان دادند: وحدت و همبستگی. باید فراتر از اختلافات کوچک فکر

کنیم. شیعه و سنی، عرب و عجم، همه مسلمان هستیم. دشمن ما را با هم می‌بیند، پس چرا خودمان را جدا

می‌بینیم؟

پیام پایانی



برادران و خواهران، هفته وحدت فرصتی است تا بفهمیم که تفرقه چه قیمت سنگینی از ما گرفته. اگر

می‌خواهیم دوباره قدرتمند شویم، باید متحد شویم. باید درس‌های تلخ تاریخ را فراموش نکنیم و راه

پیامبر (ص) را در وحدت دنبال کنیم.

والسلام علیکم و رحمت االله و برکاته

نشست‌‌بین المللی هم‌اندیشی بانوان مسلمان در پایان با صدور بیانیه ای به کار خود پایان داد.
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